Часть I Конкурс
Открытый конкурс  по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом  на территории муниципального образования « Город Астрахань»_


Извещение

о проведении открытого конкурса
по отбору  управляющей организации  для управления многоквартирным домом

№ 36 по ул. Кр. Рыбак 
1. Форма торгов: открытый конкурс.

2. Организатор конкурса: администрация Ленинского района г. Астрахани.
3. Адрес организатора конкурса: 414040, г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26, контактный тел.: 51-10-50.
4. Основание проведения конкурса и нормативно правовые акты, на основании которых проводится конкурс: ч. 4 и 5 ст.161 жилищного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации №75 от 06.02.2006  «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 20.03.2014 № 35 (ред. от 12.07.2018) «Об утверждении Положения об администрации Ленинского района города Астрахани».
5. Характеристики объекта  конкурса: 
Лот № 1/149/1 

	№ п/п


	Адрес многоквартирного дома

лот №3


	Год постройки
	Этажность
	Кол-во квартир
	Площадь жилых помещений  кв.м
	Площадь нежилых помещений, кв.м
	Площадь помещений общего пользования
	Серия и тип постройки
	Площадь земельного участка, кв.м
	Кадастровый номер
	Стоимость работ по содержанию

и ремонту общего имущества
	Виды благоустройства


	Стоимость коммунальных услуг

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	годовая (руб.)
	в месяц (руб.)
	Центральное отопление
	Горячее водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Канализация  (местная)
	Электроснабжение
	Газоснабжение
	Кол-во мусоропроводов
	Кол-во лифтов
	годовая (руб.)
	в месяц (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	ул. Кр. Рыбак, д. 36, литер А.
	 1950
	1
	2
	83,7
	-
	-
	Здание (Жилой дом)
	460
	30:12:021026:98
	16833,74
	1402,81
	есть
	нет
	есть
	есть
	есть
	есть
	нет
	нет
	76475,76
	6372,98

	
	Итого:
	 1950
	1
	2
	83,7
	-
	-
	-
	460
	-
	16833,74
	1402,81
	есть
	нет
	есть
	есть
	есть
	есть
	нет
	нет
	76475,76
	6372,98


6. Наименование обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса: 
	 
	ПЕРЕЧЕНЬ

	 
	обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

	 
	собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося

	 
	объектом конкурса

	 
	ул. Кр.Рыбак, д.36, литер А

	 
	 
	 
	 
	

	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость                                  на 1 кв.м общей площади                                    (рублей в месяц)

	I. Работы по содержанию придомовой территории

	1.
	Подметание и уборка придомовой территории 
	1 раз в трое суток
	3 083,51
	3,07

	2.
	Уборка контейнерных площадок, расположенных на территории общего имущества многоквартирного дома
	2 раза в неделю
	20,09
	0,02

	II. Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома в холодный период года

	3.
	Очистка придомовой территории от снега наносного происхождения (или подметание такой территории, свободной от снежного покрова)
	1 раз в трое суток
	231,01
	0,23

	4.
	Сдвигание свежевыпавшего снега и очистка придомовой территории от снега и льда при наличии колейности свыше 5 см
	Сдвижка снега - раз в 3 часа; подметание снега - 1 раз в сутки
	2 772,14
	2,76

	III. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов

	5.
	Выявление деформации и повреждений водоотводящих устройств и оборудования кровли,  водоприемных воронок внутреннего водостока
	По мере необходимости
	251,10
	0,25

	IV. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирном доме

	6.
	Гидравлические испытания узлов ввода и систем отопления, ремонт, промывка и регулировка систем отопления, проведение пробных пусконаладочных работ, удаление воздуха из системы отопления, промывка централизованных систем теплоснабжения для удаления накипно-коррозионных отложений
	Ремонт - по мере необходимости на основании дефектных ведомостей; регулировка, промывка, расконсервация - 1 раз в год; испытание - 2 раза в год
	5 011,96
	4,99

	V. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирного дома

	7.
	Техническое обслуживание и сезонное управление оборудованием систем вентиляции и дымоудаления, определение работоспособности оборудования и элементов систем
	1 раз в год
	170,75
	0,17

	VI. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме

	8.
	Проверка заземления оболочки электрокабеля, оборудования (насосы, щитовые вентиляторы и др), замеры сопротивления изоляции проводов, трубопроводов и восстановление цепей заземления по результатам проверки
	4 раза в год
	1 938,49
	1,93

	VII. Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме

	9.
	Аварийное обслуживание (выполнение работ, связанных с ликвидацией аварий и неисправностей внутридомового оборудования и сетей водоотведения, холодного и горячего водоснабжения, центрального отопления, электроснабжения, газоснабжения)
	Постоянно на системах водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения
	3 354,70
	3,34

	ИТОГО по работам
	 
	16 833,74
	16,76

	VIII. Расходы  на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при  содержании общего имущества в многоквартирном доме (ОДН)

	10.
	Холодное водоснабжение 
	 
	0,00
	0,00

	11.
	Горячее водоснабжение
	 
	0,00
	0,00

	12.
	Электроэнергия
	 
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу VIII
	 
	0,00
	0

	ВСЕГО по работам
	 
	16 833,74
	16,76


7. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения: 16,76 руб. за кв.м. в месяц.

8. Адреса официальных сайтов, на котором размещена конкурсная документация: www.torgi.gov.ru. (извещение № 310820/10847420/01)
9. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Конкурсную документацию можно получить до 09:00 (время местное) 01.10.2020 года по адресу: г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26, в кабинете № 207 ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8:30 до 17:30, перерыв с 13:00 – 14:00, без взимания платы, на основании письменного заявления.
10.  Место, порядок и срок подачи заявок: по адресу: г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26, в кабинете № 207, заявки принимаются в письменном виде ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8:30 до 17:30, перерыв с 13:00 – 14:00, до 09:00 (время местное)  01.10.2020 года.
11.  Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:  по адресу: г. Астрахань, ул. Ак. королева, д. 26 малый зал, 01.10.2020 г. в 09:00 (время местное).
12.  Место, дата и время рассмотрения заявок: г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26 малый зал, 07.10.2020 г. в 09:00 (время местное).
13.  Место, дата и время проведения конкурса: г. Астрахань, ул. Ак. Королева, д. 26 малый зал, 08.10.2020 г. в 09:00 (время местное).
14.  Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 842 руб.
15.  Размер обеспечения исполнения обязательств: 3 888 руб.

PAGE  
5

